
令和 6 年 1 月吉日 

会員各位 

鳥取県精神保健福祉士会 

会⾧ 松村 健司（公印省略） 

 

令和 5 年度第 3 回鳥取県精神保健福祉士会研修会の開催について（ご案内） 

 

 寒冷の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 今年は元日に能登地震が発生し、現在も大変な思いをしてお過ごしの方も多くいらっし

ゃると思います。この度の地震により被害にあわれたみなさまへ心よりお見舞い申し上げ

ます。 

 さて、標記につきまして、下記日程で開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 本研修会は、貫地谷しほり主演映画「オレンジ・ランプ」の上映会を行うことといたし

ました。この映画は、39 歳で認知症と診断された夫とその妻との 9 年間の軌跡を、実話に

基づいて描かれた物語です。上映後にはグループワークを行い、精神保健福祉士の立場で

どう感じたかなど、話し合う機会とできればと思います。 

 つきましては、ご多忙のこととは存じますが是非ご出席くださいますようお願い申し上

げます。上映会のみの参加や、ご家族もご一緒の参加も可能ですので、お誘いあわせの上

ご出席いただければと思います。 

 

記 

 

１．日 時：令和 6 年 2 月 3 日（土）13 時 30 分から 16 時（13 時 15 分受付） 

２．会 場：鳥取県福祉人材研修センター ホール 

３．内 容：映画上映会「オレンジ・ランプ」とグループワーク 

４．参加申し込み：URL、もしくは、QR コードからお申込みをお願いいたします。 

［申し込み URL］https://forms.gle/26r5grYpvuAJ6Sij8  ［QR コード］ 

※1 月 31 日（水）までに申し込み下さい。 

 

 

以上 

 

 ＜研修担当/問い合わせ＞ 

〒680-0003 鳥取県鳥取市覚寺 181 番地 

ウェルフェア北園渡辺病院 地域医療連携課 

小林 淑子 

TEL 0857－27－1151 

FAX 0857－27－1152 


